ferri potuissent. Sed ego, quod scias, hæc Excerptorum compendia principio mei conatus non sciveram. Eam ob causam forulos & loculamenta multiplicavi. Ut ut sit, præstat excerpere, quām omnino negligere, in quamcumque demum excerptas classem. Modò bōvem habeas, et si stabulum bovi tam aptum non habeas. Verūm, ut aliquid etiam paradigmatis sit, ad noscenda rectius Miscellanea, sub aspectū dabo pocula. De poculis, quod præfabar, ut etiam de rebus minutis, de hac voce, Vnum, innumeris excerptis. In gustulum sint hæc obvia, eaque perpaucia.

*Pocula.* Equulus argenteus inauratus, cuius mentionem facit Cicero oratione Verinæ 6. Poculum Semiramidis admirandum, cuius pondus quindecim talenta auri colligebat, de quo Plin. lib. 33. Nat. Hist. c. 3. mihi pag. 697. In Minervæ templo Helena sacravæ calicem ex electro mammæ suæ mensurâ. Plin. I. 33. Nat. Hist. c. 4. mihi pag. 700. Proinde electri variantia pocula virus. Serenus. Phialæ bina lacte referata, quas Angelus Martyribus propinavit. Cæsar Baron. tom. 2. Annal. an. 262. n. 10. Posthumus Consul Romanus, ubi virginis millia fuorū amissi, in filâ ob incisa Gallorum stratagemate arbores, & ipse occubuit: mortuo præcium caput, calva auro calata in poculum, quo solemnis labatur. Livius, Decade 3. lib. 3. seu l. 23. mihi pag. 133. Hoc tamen in nullo indice Liviano repertus: & tu nihilominus fidas indicibus? C. Marius post Jugurthinum, Cimbicum, Teutonicum bellum, cantharo semper potavit, quod Liber pater post victoriam in Asiam partam hoc usus poculi genere ferebatur. Valer. Max. I. 3. c. 6. n. 6. Mazagarum regina Cleophas cum magno nobilium feminatum grege, aureis pateris vina libabantum, processu obviam Alexandro regi, nec veniam modò, sed & pristinæ fortunæ decus impetravit. Curtius, lib. 8. hist. cap. 20. De capaci trium circulorum poculo vitro vide Thesaurus D. Martini Lutheri Francfurti ad Moenum anno 1576. cap. 80. & ultimo, von Hasse mihi pag. 446. Sed erravit typographus: nam esse deberat pagina 445. ordine. Etiam Germanicos, ut vides, à capite ad calcem evolvo, & more meo ex iis excerpto. Ajunt potum ex ursino cerebro confectum, & ex ejusdem cranio propinatum, ursinam rabiem inducere: ita ut is, qui bibit, in ursum se mutatum putet, quidquid cernit, speciem ursorum judicet; in cā verò rabię perseveret, dum poculi vis fuerit resoluta. Apud Indos ex afini silvestris cornu fit poculum, è quo si quis bibat, eo die à morbo eximus est. Philostratus in Apollonio Thyanæ lib. 3. c. 1. & 10. Poculum ex hederâ, quod Cibyrium vocant, convivis dupliciter aptum; primò, quod temulentiam arceat; deinde, quod cauponum fraudes, qui vinum aquâ maritant, reprehendant; tanta est enim aqua, & hederâ sympathia & amicitia, ut si vasculum potiorum è ligno hederaceo fiat, ei que vinum aquâ dilutum infundatur, vinum paullatim transfluat, aquâ, quæ fuerat mixta, remanente. Plin. I. 16. Hist. Nat. c. 35. mihi pag. 358. De B. Lupi Senonensis Episcopi calice, in quem, dum res divina fieret, calo delapsam fuit gemmam, Cæsar Baroniū in suo Martyrologio die 1. Sept. De vitro D. Benedicti ad crucis signum creante, Franciscus Haræus die 21. Martii, mihi p. 180.